

ALAGAPPA UNIVERSITY
DEPARTMENT OF EDUCATION (DDE)
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
B.Ed., (DDE) - I YEAR - II Semester (2021 – 2023 Batch)
ASSIGNMENT TOPICS

70121 – EDUCATIONAL EVALUATION

1. What is an Open Book Examination? Explain its types with its advantages.
திறந்த புத்தக தேர்வு என்றால் என்ன? அதன் வகைகளை நன்மைகளோடு விளக்குக.
2. Explain the steps involved in the construction of an objective type test. Construct 3 objective type questions each for any five types.
புறவயத் தேர்வை தயாரிக்கும் படிநிலைகளை விளக்குக. எவையேனும் ஐந்து வகை புறவயத் தன்மை கேள்வி வகைகளை தேர்ந்தெடுத்து ஒவ்வொன்றுக்கும் 3 புறவய வினாக்களைத் தயாரிக்கவும்.

70122 – CURRICULUM AND INSTRUCTION

1. Explain the importance of Curriculum Evaluation. Give suitable example to support your answer.
பாடத்திட்ட மதிப்பீட்டின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக. உங்கள் பதிலுக்கு ஆதரவான சரியான உதாரணம் தருக.
2. Describe the various technologies which you will use to manage the classroom when you have a very disruptive students in your class,
உங்கள் வகுப்பில் இடைஞ்சல் தரும் மாணவர்கள் இருந்தால் அவர்களை சமாளித்து நிர்வகிக்க எந்த மாதிரியான யுக்திகளை பயன்படுத்துவீர்கள் என்பதை விவரிக்க.

70123 A – TEACHING OF SPECIAL TAMIL

1. மொழி பெயர்ப்பின் தன்மைகளையும் அதன் வகைகளையும் விவரித்து மொழி வளர்ச்சியில் மொழி பெயர்ப்பின் பங்கினையும் விளக்குக.
2. இக்கால நாடகத்தின் அமைப்பினை விவரித்து உம் பள்ளி மாணக்கர்களின் நடிப்புத் திறமையை வெளிக்கொணர் நீவிர் எம்முறையை கையாள்வீர் என்பதையும் அதற்கான குறு நாடகத்தினையும் எழுதுக.

70123 B – TEACHING OF SPECIAL ENGLISH

1. “Study of human language through Linguistics” – Discuss in detail.
2. Explain the uses of Language lab in the rural middle schools.

70123 C – TEACHING OF MATHEMATICS

1. Write a micro lesson plan for the skill of stimulus variation from Mathematics subject.
நுண்ணிலைக் கற்பித்தலில் பல்வகை தூண்டல்கள் திறனுக்கு கணிதப்பாடத்திலிருந்து ஒரு பாடத்திட்டம் எழுதுக.
2. Why should mathematics be taught in schools? Illustrate with examples how is it related to the different school subjects.
பள்ளியில் கணிதம் ஏன் கற்பிக்க பட வேண்டும்? கணிதம் மற்ற பாடங்களோடு எவ்வாறு தொடர்பு கொண்டுள்ளது என்பதை சான்றுடன் விளக்குக. 2

70123 D – TEACHING OF SCIENCE

1. Briefly Explain the Principles of Science Curriculum Construction.

அறிவியல் கலைத்திட்டம் தயாரிப்பதில் உள்ள கொள்கைகளை விளக்குக.

2. How will you implement the scientific methods for teaching Science?

அறிவியலைக் கற்பிப்பதற்கு எவ்வாறு அறிவியல் முறையை நடைமுறைப்படுத்துவீர்?

70123 E – TEACHING OF SOCIAL STUDIES

1. Field Trip is important in Teaching history – Discuss

களப்பயணம் வரலாறு கற்பித்தலில் அவசியம் என்பதை விவாதிக்க.

2. Organise the following Group-directed Instructional Sessions for teaching history in your Class and prepare a report.

a) Debate

b) Panel discussion

கீழ்க்கண்ட குழு வழிகாட்டு கற்பித்தல் அமர்வுகளை உங்கள் வகுப்பில் உருவாக்கி அறிக்கை தயார் செய்க.

அ) விவாதம்

ஆ) குழு விவாதம்

70123 F –TEACHING OF COMMERCE

1. Explain the branches of Commerce with a diagram

வணிகவியலின் கிளைகளை ஒரு வரைபடத்தோடு விளக்குக

2. Elaborate the role of Computer in teaching Commerce.

வணிகவியல் கற்பித்தலில் கணினியின் பங்கினை விவரிக்க.

70123 G – TEACHING OF ECONOMICS

1. Explain the concepts of LPG.

LPG என்பதை விளக்குக.

2. Select any one topic in +1 Economics Subject and Explain how would you teach the same by using Project method of teaching?

பதினொன்றாம் வகுப்பு பொருளியல் பாடத்தில் ஏதேனும் ஒரு தலைப்பைத் தேர்ந்தெடுத்து அதனை செயல்திட்ட கற்பித்தல் முறையினைப் பயன்படுத்தி எவ்வாறு கற்பிப்பீர்?.

B.Ed. (DDE) III Semester

Assignment Topic

70131 – Critical Understanding of ICT

1. What is Web-based learning? Explain the synchronous and asynchronous format of Web-based learning.

வலைதளக் கல்விஎன்றால் என்ன? ஒத்திசைவானமற்றும்
ஒத்திசைவற்றவடிவிலானவலைதளக் கல்வியைவிவரிக்க.

2. Discuss the merits and demerits of online classes.

நிகழ்நிலைவகுப்புகளில் உள்ளகுறைகள் மற்றும் நிறைகளைவிவாதிக்க.

70132 – Guidance and Counselling

1. Bring out the meaning of guidance and counselling. How does it remove weakness in particular subjects?

கல்விவழிகாட்டுதல் என்பதன் பொருள் தருக.
மாணவர்களுக்குஒருகுறிப்பிட்டபாடத்தில் உள்ளகுறைகளைப்
போக்ககல்விவழிகாட்டுதல் எவ்வாறுஉதவுகிறது?

2. How as a counsellor, will you help the students who suffer from depression due to Corona Pandemic induced lockdown? Explain.

கொரோனாபெருந்தொற்றுமுடக்கம் காரணமாக,மனச் சோர்வடைந்தமாணவர்களுக்கு,
அறிவுரைபகர்பவராகநீவீர் எவ்வாறுஉதவுவீர்? விவரிக்க.

70133 – Environmental Education

1. Explain the need for Environmental Education in Teacher Education.

ஆசிரியர் கல்வியில்,சுற்றுச் சூழல் கல்வியின் தேவையைவிவரிக்க.

2. What do you mean by Global warming? How will you educate your students about global warming? Explain.

புவிவெப்பமயமாதல் என்றால் என்ன? புவிவெப்பமயமாதலை உம்முடைய
மாணவர்களுக்கு நீவீர் எவ்வாறு போதிப்பீர்? விவரிக்க.

ALAGAPPA UNIVERSITY
DEPARTMENT OF EDUCATION (DDE)
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
B.Ed., (DDE) - II YEAR - IV Semester (2020 – 2022 Batch)
ASSIGNMENT TOPICS

70141 – EDUCATIONAL TECHNOLOGY

1. Define “Educational Technology”. Discuss the various phases of evolution of Educational technology.

“கல்வியியல் தொழில்நுட்பம்” என்பதை வரையறுக்க. மேலும் கல்வியியல் தொழில்நுட்பத்தின் பரிணாம வளர்ச்சியின் பல்வேறு நிலைகளை விவாதிக்க.

2. Discuss various factors which need to be kept in mind while selecting media for instructional design and delivery.

கல்வித்திட்டத்தின் வடிவமைப்பிற்கும் அதனை செயல்படுத்துவதற்கும் ஊடகங்களை தேர்ந்தெடுப்பதில் நாம் கையாள வேண்டிய பல்வேறு காரணிகளை விவாதிக்க.